2023年 10月 20日
各 位

在宅福祉移送サービスカーの寄贈について

 在宅介護の支援として、在宅福祉移送サービスカーの寄贈事業を継続。1985年以降、累計で

278台寄贈
 2023年は、山形県、茨城県、石川県、奈良県、大分県の社会福祉法人へ寄贈を決定

中外製薬株式会社（本社：東京、代表取締役社長 CEO：奥田 修）は、高齢の方や障がいのある方

への福祉に取り組む 5団体に「在宅福祉移送サービスカー」（移送サービス用福祉車両）を 5台寄贈します
ので、お知らせいたします。

この寄贈は、在宅で介護を受ける高齢の方やお身体の不自由な方の移動手段として、1985年に中外製

薬創立 60周年記念事業の一環として開始して以来、継続して行っている事業です。本年はその 39年目に
あたり、今回寄贈する 5台を含め累計台数は 278台となります。本事業は全国社会福祉協議会・中央共
同募金会の協力を得て実施しており、寄贈先は全ての都道府県にわたっています。

超高齢社会を迎えたわが国では、介護を必要とする高齢の方やお身体の不自由な方が年々増えています。

このような方々が住み慣れた地域で安心して自立した生活を送るために、現在、デイサービスやデイケアをはじめ
とする在宅福祉サービスが様々な施設で行われています。当社が寄贈している「在宅福祉移送サービスカー」
は、こうした施設とご自宅を結ぶ移動手段として活用されています。

寄贈する車両は、ワゴンタイプで車いすを利用する方１名を含め、最大６名が乗車可能です。また、車いす

の昇降はリフトにより簡単に行えます。

中外製薬は、革新的医薬品の提供に加え、当社の経験と専門性を発揮できる医療・健康領域を中心に、

社会貢献活動を通じて社会の持続的発展に寄与し、社会とともに成長していく企業を目指してまいります。

以上

https://www.chugai-pharm.co.jp/

 2 / 2

2023年度 在宅福祉移送サービスカー寄贈式一覧

山形県
社会福祉法人 南陽市社会福祉協議会
〒999-2211 山形県南陽市赤湯２１５番地の２ Tel. 0238-43-5888

日 程：11月 16日（木）13：30 ～
場 所：現 地（社会福祉法人 南陽市社会福祉協議会 南陽市健康長寿センター）

茨城県
社会福祉法人 茨城町社会福祉協議会
〒311-3131 茨城県東茨城郡茨城町大字小堤 1037-1 Tel. 029-292-7141

日 程：10月 26日（木）13：30 ～
場 所：茨城県東茨城郡茨城町小堤 1080 茨城町役場

石川県
社会福祉法人 鳥越福祉会
〒920-2376 石川県白山市若原町甲８６番地 Tel. 076-254-2882

日 程：11月 22日（水）10：00 ～
場 所：石川県金沢市小立野 3丁目 24番 13号 高齢者介護施設れんげの郷

奈良県
社会福祉法人 大和会
〒630-2234 奈良県山辺郡山添村大字切幡字番下谷 1432番地の 118
Tel. 0846-62-1718

日 程：11月 21日（火）10：00 ～
場 所：奈良県山辺郡山添村大西 1181番地 特別養護老人ホーム つつじの丘

大分県
社会福祉法人 中津市社会福祉協議会
〒871-0021 大分県中津市沖代町 1丁目 1番 11号 Tel. 0979-24-4294

日 程：11月 7日（火）10：00 ～
場 所：大分県中津市山国町守実 57番地 1 デイサービスセンター山国

【寄贈車両】